СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     27 июля 2018 • •№ 36 (76) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 июля 2018 г. № 1482
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 июля 2018 г. № 1483
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 июля 2018 г. № 1484

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 июля 2018 г. № 1492
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 июля 2018 г. № 1495

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 июля 2018 г. № 1482

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении развлекательно - игровой программы «Старт. Большое путешествие»
в муниципальном образовании «Котлас»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Реализация приоритетных
направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2015-2020 годы», руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», админи-
страция МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение развлекательно - игровой программы для обучающихся общеобразовательных учреждений «Старт.
Большое путешествие» в Городском парке культуры 1 сентября 2018 года с 11.00 часов до 15.00 часов.

2. Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» совместно с подведомственными учреждениями:
2.1. разработать программу празднования;
2.2. определить основные тематические площадки для обучающихся школ;
2.3. обеспечить разработку праздничной афиши;
2.4. организовать звуковое сопровождение праздника;
2.5. назначить ответственных за организацию мероприятия.
3. Аппарату администрации МО «Котлас» обеспечить информирование населения о проводимых мероприятиях.
4. МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» обеспечить доставку музыкальной аппаратуры.
5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения и безопас-

ность участников во время проведения развлекательно-игровой программы «Старт. Большое путешествие»
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном из-

дании – газете «Новый Котлас» (официальное приложение) и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам админи-
страции МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 июля 2018 г. № 1483

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н,
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлени-
ем администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений, членов ТСН
многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Кот-
лас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Но-

вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 24.07.2018 № 1483
Размер платы для нанимателей за содержание и ремонт общего имущества

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о
по

м
ещ

ен
ия

в т.ч.

Размер расходов на
оплату коммунальных

ресурсов,
потребляемых при
использовании и

содержании общего
имущества в МКД по:

Дата
протокола

общего
собрания

собственников
МКД (членов

ТСЖ)

Способ
управления

МКД

Наименование
управляющей/

обслуживающей
организации

улица

до
м

уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии

сб
ор

 и
 в

ы
во

з т
ве

рд
ы

х
бы

то
вы

х
от

хо
до

в
(о

т
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

)

хо
ло

дн
ом

у
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

бж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Калинина ул. 1 27,00 4,91 3,81 2,17 * * * 04.07.2018 управление
ТСН

ООО «УправДом
плюс 1»

* Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 июля 2018 г. № 1484

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н,
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных
домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.08.2018.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Но-

вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 24.07.2018 № 1484

Размер платы для нанимателей за содержание и ремонт общего имущества

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о
по

м
ещ

ен
ия

в т.ч.

Размер расходов
на оплату

коммунальных
ресурсов,

потребляемых при
использовании и

содержании общего
имущества в МКД

по:

Д
ат

а
пр

от
ок

ол
а

об
щ

ег
о

со
бр

ан
ия

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 М

К
Д

 (ч
ле

но
в

ТС
Ж

)

Способ
управления МКД

Наименование
управляющей/

обслуживающей
организации

улица

до
м

уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии

сб
ор

 и
 в

ы
во

з т
ве

рд
ы

х
бы

то
вы

х
от

хо
до

в
(о

т
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

)

хо
ло

дн
ом

у
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

бж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Володарского
ул. 120 8,73 - - - 24.06.2018 непосредственное

управление
ООО «УправДом

плюс 1»

2 г. Котлас Воровского ул. 32 25,9 7,74 - - - 20.06.2018 непосредственное
управление

ООО
«Перспектива»

4

3 г. Котлас Овражная ул. 22 37,12 28,15 - - - 26.06.2018 непосредственное
управление

ООО
«Перспектива»

4 г. Котлас Нахимова ул. 12 55,77 7,3 - - - 24.06.2018 непосредственное
управление

ООО
«Перспектива»

5 г. Котлас Нахимова ул. 23 16,56 2,86 - - - 09.06.2018 непосредственное
управление

ООО
«Перспектива»

6 г. Котлас Бор ул. 2д 33,14 5,43 7/13/2018 непосредственное
управление

ООО
«Перспектива»

7 г. Котлас Правды ул. 19 24,56 5,23 - - - 28.06.2018 непосредственное
управление ООО «Энергия»

8 г. Котлас Правды ул. 21 31,15 5,91 - - - 28.06.2018 непосредственное
управление ООО «Энергия»

9 г. Котлас Мелентьева ул. 12а 23,35 2,84 3,1 2,82 - - - 11.07.2018 непосредственное
управление

ООО УК «Дом-
Сервис»

10 г. Котлас С.-Щедрина ул. 13к2 23,84 2,07 - - - 09.07.2018 непосредственное
управление

ООО
«СТАНДАРТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 июля 2018 г. № 1492

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 05.06.2018 г. № 1159 «О проведении месячника
безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас» и принятии дополнительных мер по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас» в летний период 2018 г.

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 20.07.2018 г. № 653-р «О внесении изменений в распоря-
жение Губернатора Архангельской области от 13 июня 2018 года № 535-р», для обеспечения безопасности людей на водных объектах
в летний период 2018 г., а также в связи с ожидаемой среднемесячной температурой воздуха окружающей среды выше нормы и высо-
ким риском гибели людей на водных объектах на территории МО «Котлас» в жаркую погоду, руководствуясь статьями 34, 37 Устава
муниципального образования «Котлас», администрация МО «Котлас» постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации МО «Котлас» от 05.06.2018 г. № 1159 «О проведении месячника безопас-
ности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас» изложив п. 1 в следующей редакции: «1. Провести
месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас» с 20.06.2018 г. по 07.08.2018 г.».

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, расположен-
ных на территории МО «Котлас», с 20 июля по 07 августа 2018 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителя организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на терри-
тории МО «Котлас», организовать среди своих сотрудников мероприятия (проведение инструктажей, оформление уголков безопас-
ности, распространение памяток и д.р.) по обеспечению безопасности на водных объектах.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

 от 24 июля 2018 г. № 1492

План
мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории МО «Котлас», с 20 июля по 07 августа 2018 года

№
п/п Мероприятия Срок

исполнения
Исполнитель и
соисполнитель

1

Разработать и утвердить план дополнительных меро-
приятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, расположенных на территории

МО «Котлас», в летний период 2018 г.

до 24.07.2018 г. Комитет гражданской защиты админи-
страции МО Котлас»

2

Провести заседание организационного комитета по под-
готовке месячника безопасности людей на водных объек-
тах, расположенных на территории

МО «Котлас»

до 27.07.2018 г.

Председатель организационного комитета
по подготовке месячника безопасности лю-
дей на водных объектах, расположенных на
территории МО «Котлас»

3

Разместить на официальном сайте администрации
МО «Котлас» в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» постановление администрации
МО «Котлас» о продлении сроков месячника безопас-

ности людей на водных объектах, расположенных на тер-
ритории МО «Котлас»

до 27.07.2018 г. Комитет гражданской защиты админи-
страции МО Котлас

4

Осуществлять через СМИ (газеты, радио, телевидение)
информирование населения о случаях гибели людей на
водных объектах, расположенных на территории Архан-
гельской области

в течении месячника Комитет гражданской защиты админи-
страции МО Котлас

5

Проводить разъяснительную работу с родителями (за-
конными представителями)

об ответственности за жизнь и здоровье детей в пери-
од летних каникул, о недопущении оставления детей без
присмотра на воде, вблизи водоемов, а также в любых
других травмоопасных местах, предоставляющих угрозу
жизни и здоровью детей

в течении месячника Комитет гражданской защиты админи-
страции МО Котлас

6
Организовать дополнительную установку предупрежда-

ющих знаков безопасности у водных объектов в местах
неорганизованного отдыха людей

в течении купального
периода

Комитет гражданской защиты админи-
страции МО Котлас, МКУ «Служба спа-
сения МО «Котлас»

7
Осуществлять проведение совместных рейдов по аква-

ториям водных объектов и местам массового отдыха, рас-
положенных на территории МО «Котлас»

в течении купального
периода

Комитет гражданской защиты админи-
страции МО «Котлас», ОМВД России
«Котласский», Котласский линейный от-
дел МВД России на транспорте, Двинско-
Печорское территориальное управление
федерального агентства по рыболовству
Архангельский областной отдел государ-
ственного контроля, надзора и охраны
водных биоресурсов, Котласский ин-
спекторский участок ФКУ «Центр ГИМС
МЧС России по АО» (по согласованию)

8 Распространение среди населения МО «Котлас» памя-
ток (листовок) по правилам поведения на воде постоянно Комитет гражданской защиты админи-

страции МО «Котлас»

9 Организация работы спасательного поста в месте мас-
сового отдыха людей у воды в купальный период

с 15.06.2018 до
окончания купального

сезона

Комитет гражданской защиты админи-
страции МО «Котлас», МКУ «Служба
спасения МО «Котлас»

10
Проведение анализа состояния безопасности на водных

объектах, расположенных на территории МО «Котлас», в
период проведения месячника

постоянно
Комитет гражданской защиты админи-

страции МО «Котлас», МКУ «Служба
спасения МО «Котлас»

11

Подведение итогов месячника и представление отчета
о проведении месячника председателю организационно-
го комитета по подготовке и проведению месячника безо-
пасности людей на водных объектах Архангельской обла-
сти. К отчету прилагаются материалы, отражающие ход
проведения месячника (нормативно-правовые документы
администрации МО «Котлас», письма, материалы, разме-
щенные в СМИ, акты по обследованию мест массового
пребывания людей у воды, выполненных работ на водных
объектах, рейдов, памятки, административные матери-
алы пр.). Также предоставляется обобщенная справка о
выполнении мероприятий согласно плану месячника без-
опасности на водных объектах в МО «Котлас».

до 07.08.2018 г.
Комитет гражданской защиты админи-

страции МО «Котлас», МКУ «Служба
спасения МО «Котлас

6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 июля 2018 г. № 1495

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний
по проекту планировки территории и проекту межевания территории

В связи с обращением АО «Котласгазсервис» от 10.07.2018 № 2455, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном образовании «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018
г. № 282-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории по документации по пла-
нировке территории для строительства линейного объекта «Газораспределительная сеть высокого давления г. Котласа (ГРС - ГНС и
Чиркова – затон Лименда) (литер 31 - вынос участка газораспределительной сети высокого давления по ул. Ленина)» (далее - проект).
Инициатор публичных слушаний - АО «Котласгазсервис»

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, назначить Отдел архитек-
туры и градостроительства администрации МО «Котлас».

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 16 августа 2018 г. в 17 часов по адресу: город Котлас, площадь Со-
ветов, дом 3, кабинет № 111.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации
МО «Котлас» А.А. Костерева.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас»
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас»,

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас»

(165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9),
Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас»

(165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Котласская типография», юр. адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Невского, 20. Печать офсетная.

Подписано к печати 26.07.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 929.
Распространяется бесплатно. Дата выхода 27.07.2018 г.